
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> 

naaa | a | 2909 > 
RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0000856 y 

  

_DORYS ALVARADO DE CHANG ' 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, EN 

.. LS 

! CONSIDERANDO 

QUE el 23 de enero de 1996/ se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil 
la ed pública de aumento de capital y tatorma. del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA PABAC 
S.A.; 

QUE el señor Abogado Iván Castro Patño/ha presentado coplas de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 7 a. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-018 de enero 12 de 1999 

/ RESUELVE: , 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA PABAC sa por* 
SEIS MILLONES DE SUCRES/dividido en SEIS MIL acciones de UN MIL SUCAES cada una; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquilyal 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. : 

ARTÍCULO TERCEROy/ DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón GiíayaquilY) inscriba 
la referida escritura pública junta con la presente Assalución, archive una copia de-dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que.sa,prdena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. o. 0 

da Y 

ARTICULO cuarto), DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote af margen 
de la matriz de la escritura pública del 28 de ensro de 1978, por la cual se contiituyó la cómpáñía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. : 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía, Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO,uelva el expediente. 

COMUNIQUESE/ DADA y firmada en ta Superintendencia de Compañlas, en Guayaquil a 

43 FEB. 198 

   



  

CERTIFICOS Que en fasto de hayl sg inserito ls presenta 

easelución e foje 12.730, ninmro/4, al Sagiatro Mercon- 

t11 y onotado bojo ul aúnero partoris.-Aseya - 

quíl, siuta de Merzo de wil E ovento y sala. 2l 

        

  

  

  

CERTIFITCO) Gue sen foca hoy, e 2a0ó note de la ordeeodo 

en le Mesolación entarisr e faje 3,131 del Suplotrs "ercon- 

 


